EDITAL PROSEL 2/2023

CONVOCA PARA MATRÍCULA – 1ª CHAMADA
OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS VAGAS
DO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2023,
MODALIDADE ENEM, PARA ACESSO AO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando os editais PROSEL 27/2022,
33/2022 e 1/2023, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados em 1ª chamada, para efetuar sua matrícula, os candidatos

classificados no processo seletivo para novas vagas do primeiro semestre letivo de 2023,

Modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina, da Universidade São

Francisco – USF, conforme anexo.

Parágrafo único. As matrículas dos classificados deverão ser realizadas eletronicamente, no

período de 24 a 25 de janeiro de 2023 no endereço http://www.usf.edu.br/vestibular, observados os

prazos de convocação.

Art. 2.º Perderá o direito à vaga o candidato que:

     I.  não realizar a matrícula dentro dos prazos determinados neste Edital;

     II.  deixar de realizar o pagamento da primeira parcela da semestralidade;

     III.  deixar de cumprir as normas previstas nos editais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 24 de janeiro de 2023.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Edital PROSEL 2/2023

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

LUCAS KENJI DE FREITAS 687458 1 3876,5

ISABELA JORGE PEREIRA 695487 2 3852,5

ANISIO UCHOA LEITE SANTANA 698082 3 3844,6

GEOVANA FAGUNDES DE SOUZA 675930 4 3797

THAINÁ DE PAULA SILVA 699524 5 3796,2

JOYCE APARECIDA DE OLIVEIRA 681927 6 3791,3

FRANCISCO MASSAITI AKINAGA 686499 7 3770,2

LUCAS MARQUES DA SILVA 678499 8 3744,7

RODRIGO ZAMBOTTI NOVOA 698376 9 3733,3

JOÃO PEDRO FUNGHETTO BRUM 698685 10 3733,1

LIVIA BRANCAM DE FREITAS FARTO 679330 11 3718,4

JESSICA BAUAB BASILIO SOARES SANTOS PARREIRA 707560 12 3705

MARCELO FELLIN AYUB ELIAS 682714 13 3692,5

GABRIEL LUIZ DA SILVA GONZALES 680646 14 3685,8

GABRIELA VENTRONI DE OLIVEIRA 701081 15 3684,7

ISABELLA NUNES MARCHI 674943 16 3680,7

BRUNA MORETTI KUS 674820 17 3666,4

OTAVIO HIPOLITO NOGUEIRA 710089 18 3658,8

ANA FLÁVIA DE GODOY SAAB ABRÃO 676922 19 3657,4

GUSTAVO GOMES SACAIZAWA 698798 20 3654,7

BRUNO LEMOS BARONCELLI 683045 21 3650

LUIZA BAPTISTELLA 687186 22 3636

ANA JÚLIA ESTEVES VAZ 681295 23 3626

FLÁVIA CRUZ FERREIRA DO CARMO 709139 24 3619,9

HENZO IGLESIAS FRANCO MOREIRA 711156 25 3607,7

TONY LUAN LAMONICA PINHEIRO 695002 26 3600,4

ISABELLA HARUMI HARA 681878 27 3598

ISABELA DE ABREU BALISTA 682108 28 3592,6

GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA 699079 29 3590,8

ISABELLA PAEZ BACHUR 675008 30 3590,4

ANNE SCHNAIDER AZEVEDO 674522 31 3587

RACHEL BRANDÃO RASKIN 677715 32 3581,1

TIAGO ROCHA BORGES 678801 33 3580,9

ESTELA CAMPOS BETTINI 694955 34 3579,8

ANA LAURA PEREIRA DA SILVA 677936 35 3578,2

LIVIA AKEMI MASUNAGA 679678 36 3578,2

MARIA EDUARDA DE SOUZA GOMES 678788 37 3573,1

TAIS VALLI FERNANDES 691816 38 3561,5

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

RAFAELA MARTINES POLI 683021 39 3561,5

LAURA AMARAL PEREIRA 681467 40 3559,8

MARIANA LOPES DE CARVALHO 707872 41 3557,8

YASMIN PATERNO PAIVA 675835 42 3553,3

GABRIELA ANTUNES ORTEGA 680364 43 3552,3

BRENDA FLORES 676309 44 3551,2

MATEUS LOPES SIMAS BARRETO 676094 45 3530,3

JÚLIA MEYHOFER FERREIRA 691097 46 3529,2

ANNA CAROLINA DE ALMEIDA MARTINS 697002 47 3525,7

JULIA BARAUNA PAES DE BARROS 708018 48 3522,7

MARIA EDUARDA GERARDINI 713607 49 3515

DHARA FERNANDA DE CARVALHO PINTO 677937 50 3512,7

BEATRIZ ARRUDA MINEKAWA 680582 51 3506,3

THOMAZ MIRANDA ALMEIDA CARLETTI 679359 52 3504,9

LUCAS DIAS ANTONIO 678606 53 3501,8

JÚLIA ROSSETTO ALBERICH 674476 54 3501,2

GUILHERME MACIEL MANSO 697124 55 3495,1

TATIANE BISPO ALVES DA SILVA 709047 56 3494,8

LUANA MARIA MEJÍA SANTINI 678010 57 3492,7

MARIA EDUARDA BAPTISTA MESSIAS 676141 58 3489,1

BRUNA SILVEIRA AVONA 690523 59 3488,5

CAROLINA SERRANO BALANGER 690461 60 3486,9

GIULIANA MANALI ROSON 676279 61 3484,5

BRUNO HORDONHO GUIDOLIM 686086 62 3481,1

VICTÓRIA MELO BARBOSA 691533 63 3480

MARIA EDUARDA BECH SILVA 679300 64 3477,6

LUCAS GERBI MARIOTTONI 678435 65 3471

MARIA LUIZA DE ALICE ARAUJO 675001 66 3470,1

TALÍCIA DE ARRUDA LYRA PEREIRA 678781 67 3469,2

LOURIVAL RODRIGUES ALVES 708541 68 3468,8

GUSTAVO GUIRADO TRIGO 677102 69 3468,4

CAROLINA ROSSI DE FIGUEIREDO 691288 70 3464,9

VINICIUS GRELLET MARTINS 693975 71 3463,6

GIULIA TAMBELLINI SANTORO 675983 72 3460,8

JOÃO GABRIEL PONTES LEÃO 695769 73 3460,6

		2023-01-24T12:14:31+0000